
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  175 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

CONTRIBUTO A FAVORE DI ANAC, AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE, RELATIVO ALLA GESTIONE E 
MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
ANNO 2017 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/03/2017

 183

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE13/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 175 DEL 13/03/2017 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO A FAVORE DI ANAC, AUTORITA' NAZIONALE AN TICORRUZIONE, 
RELATIVO ALLA GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI DI I LLUMINAZIONE 

PUBBLICA ANNO 2017 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
 

IL RESPONSABILE REGGENTE DELL’AREA STRUMENTALE  
 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.41 del 19.01.2017, nella quale si 
assumeva l’impegno di spesa complessivo di € 294.049,00,00 oneri fiscali compresi, così distinto: 

fornitura di energia elettrica alle utenze 
comunali 

€  216.719,00,00 Società Global Power srl 
 

manutenzione e gestione impianti di 
pubblica illuminazione 

€ 74.830,00 Società ENEL SO.L.E srl 
 

contributi sul risparmio netto dei consumi 
di energia come previsto dall’art.7.3 dello 
Statuto 

€ 2.500,00 Consorzio CEV 

 
Vista la deliberazione dell’ANAC in data 9 dicembre 2014 con oggetto “Attuazione dell’art.1, 

commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266 - Istruzioni operative anno 2015”, che individua tra i 
soggetti obbligati alla contribuzione a favore dell’Autorità le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui 
agli artt.32 e 207 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163, e considerato che per l’affidamento in oggetto, 
questa A.C. è tenuta al pagamento della somma di € 30,00 con riferimento Cod. CIG 6947176EFB Numero 
Gara 6636402, entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso” (MAV) emessi dall’ANAC con 
cadenza quadrimestrale; 

 
Ritenuto pertanto di procedere al pagamento di € 30,00 per il contributo a favore dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici, Servizi e Forniture, con imputazione al capitolo 1621/56 c.p.c. 
u.1.03.01.02.999 - Missione 01 - Programma 06 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza;  
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.8 del 
01.02.2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 
del 20/12/2016; 
 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30.12.2016 che proroga al 31.03.2017 il termine di approvazione 
del bilancio di previsione dell’esercizio 2017;  
  
 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 
la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 10.01.2017 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 



DETERMINAZIONE N. 175 DEL 13/03/2017 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 30,00 quale contribuzione 
a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture relativamente 
alla gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica anno 2017, effettuata dalla Società 
ENEL SO.L.E srl, con riferimento Cod. CIG 6947176EFB Numero Gara 6636402, con imputazione della 
stessa al cap.1621/56 c.p.c. U.1.03.01.02.999 - Missione 01 - Programma 06 del predisponendo bilancio 
di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
2. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art.163 comma 1 del D. Lgs.vo 267/2000, non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
3. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di € 30,00 quale contributo dovuto relativamente alla gestione e 
manutenzione impianti di illuminazione pubblica anno 2017, effettuata dalla Società ENEL SO.L.E srl, a 
seguito emissione di apposito MAV emesso dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture, con imputazione della stessa al cap.1621/56 c.p.c. U.1.03.01.02.999 - 
Missione 01 - Programma 06 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza;  

 
2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

 IL RESPONSABILE REGGENTE 
DELL’A REA RISORSE STRUMENTALI  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
 
 


		2017-03-13T13:22:46+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




